

*Bredsten-Balle Kraftvarmeværk A.m.b.a.  
Engvej 2  
7182 Bredsten*

*CVR-nummer: 34 93 87 17*

**ÅRSRAPPORT**  
*1. januar - 31. december 2023*

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 18. april 2024

\_\_\_\_\_  
Dirigent

## INDHOLDSFORTEGNELSE

---

### **Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	3
Den uafhængige revisors erklæring .....	4

### **Ledelsesberetning mv.**

Selskabsoplysninger .....	6
Ledelsesberetning .....	7

### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023**

Anvendt regnskabspraksis .....	8
Resultatopgørelse .....	13
Balance.....	14
Egenkapitalopgørelse.....	16
Noter .....	17

## SELSKABSOPLYSNINGER

---

**Selskabet** Bredsten-Balle Kraftvarmeværk A.m.b.a.  
Engvej 2  
7182 Bredsten

Telefon: 75 88 13 00  
E-mail: info@bbkv.dk

CVR-nr.: 34 93 87 17  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Bestyrelse** Bent Stjerneby, formand  
Dirk Henning  
Kim Hansen Raun  
Ole L. Hansen  
Rasmus Pode Jørgensen

**Driftsleder** Leif O. Rasmussen

**Revisor** LIDEGAARD revision & rådgivning  
Registreret revisionsanpartsselskab  
Jernbanegade 3  
8740 Brædstrup

## LEDELSESBERETNING

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år omfattet produktion og salg af el og fjernvarme.

### Usædvanlige forhold

Ved afgørelse af 25. oktober 2023 fandt Konkurrencerådet at Bredsten-Balle Kraftvarmeværk A.m.b.a. sammen med 48 andre værker, har overtrådt konkurrencelovgivningen ved at koordinere prisen på salg af el. Dette er sket på mFRR markedet under DK1 (Vestdanmark) Handlen er sket sammen med EFFEKTNET ApS, lkast, da Bredsten-Balle Kraftvarmeværk A.m.b.a.s tilbudte strømmængde til markedet ikke selvstændigt har været stor nok. Bredsten-Balle Kraftvarmeværk A.m.b.a. har alene ønsket at tilføre markedet strømmængden.

Den foretagne handel er sket i perioden fra medio 2020 til marts 2023, og har samlet set udgjort et uvæsentligt beløb.

Bredsten-Balle Kraftvarmeværk A.m.b.a. (og i øvrigt alle der er anklaget i sagen) er ikke enige i Konkurrencerådets afgørelse, hvorfor vi har anket denne til Sø- og Handelsretten med påstand om at kendelsen ophæves. Andre værker har bedt Konkurrencerådet om at sende sagen retur til Forsyningstilsynet for fornyet administrativ behandling.

Når Bredsten-Balle Kraftvarmeværk A.m.b.a. ikke er enig i Konkurrencerådets afgørelse er det med afsæt i en tilsvarende tidligere sag og flere juridiske vurderinger dels inden aftalens indgåelse ved brev fra Dahl Advokater og dels under aftalens faktiske løbetid. Forsyningstilsynet har ikke ønsket at give vejledning men henvist til foranstående praksis.

Når der i forbindelse med aflæggelsen af et årsregnskab er tale om en mulig bødestraf, skal risikoen vurderes. Dette er sket såvel juridisk som revisionsmæssigt. Bredsten-Balle Kraftvarmeværk A.m.b.a.s ledelse og bestyrelse vurderer det ikke er sandsynligt at værket, dens bestyrelse eller ledelse straffes med bøde.

Det er Bredsten-Balle Kraftvarmeværk A.m.b.a.s vurdering at, konkurrencelovgivningen ikke kan tages i anvendelse i denne sag, da "den solgte vare" kun kan leveres et sted. Der er intet marked.

Som tidligere nævnt er der tale om en principiel kompliceret sag, der forventes at løbe over flere år inden den finder sin afgørelse.

Bredsten-Balle Kraftvarmeværk A.m.b.a. vil orientere sine andelshavere når afgørende nyt foreligger.

### Udvikling i året

Årets resultat 2023, er ikke tilfredsstillende, idet den ordinære drift giver en underdækning på tkr. 1.657 trods en øget forbrugerbetaling på tkr. 843 i forhold til 2022. Årsagen hænger sammen med varmeværkets mulighed for optimal udnyttelse af værkets forskellige driftsanlæg, og de aktuelle priser fra TVIS der steg med ca. 18%, el, gas og udnyttelse af produktionen på solfangeranlægget. Værkets gasmotor, der producerer el og varme, har været ramt af uheld og nedbrud en lang periode og samtidig er elpriserne faldet i 2023, hvilket har reduceret indtægterne for el.

### Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023**

	2023	2022
2 Nettoomsætning .....	10.154.985	15.783.616
3 Produktionsomkostninger .....	-9.943.541	-15.977.040
4 Over-/underdækning samt tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalingen .....	-25.162	2.161.816
<b>BRUTTORESULTAT</b> .....	<b>186.282</b>	<b>1.968.392</b>
5 Distributionsomkostninger .....	-819.969	-720.964
6 Administrationsomkostninger .....	-787.745	-762.136
7 Andre driftsindtægter .....	1.831.722	5.800
<b>RESULTAT FØR RENTER</b> .....	<b>410.290</b>	<b>491.092</b>
8 Finansielle indtægter .....	3.836	0
9 Finansielle omkostninger .....	-414.126	-491.092
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>RESULTAT</b> .....	<b>0</b>	<b>0</b>

**BALANCE PR. 31. DECEMBER 2023**  
**AKTIVER**

	2023	2022
10 Grunde og bygninger.....	4.726.209	4.152.818
10 Kraftvarme, sol, elkedel m.v.....	13.588.386	12.518.587
10 Ledningsnet.....	7.798.992	4.544.053
10 Øvrige driftsmidler.....	16.928	41.784
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>26.130.515</b>	<b>21.257.242</b>
Andelsbeviser.....	8.700	8.700
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>8.700</b>	<b>8.700</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>	<b>26.139.215</b>	<b>21.265.942</b>
11 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	315.034	2.587.930
12 Andre tilgodehavender.....	169.133	1.026.508
Overført underdækning til næste år jfr. varmeforsyningslovens bestemmelser.....	1.349.768	1.111.249
Periodeafgrænsningsposter.....	12.151	78.712
<b>Tilgodehavender.....</b>	<b>1.846.086</b>	<b>4.804.399</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>	<b>4.329.318</b>	<b>6.307.913</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>	<b>6.175.404</b>	<b>11.112.312</b>
<b>AKTIVER.....</b>	<b>32.314.619</b>	<b>32.378.254</b>

**BALANCE PR. 31. DECEMBER 2023**  
**PASSIVER**

	2023	2022
Egenkapital fra 1. marts 1981 (bunden) .....	3.043.123	3.043.123
<b>EGENKAPITAL</b> .....	<b>3.043.123</b>	<b>3.043.123</b>
13 Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetaling m.m. ....	2.393.834	585.000
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE</b> .....	<b>2.393.834</b>	<b>585.000</b>
Kreditinstitutter.....	18.468.747	20.023.359
Periodeafgrænsningsposter .....	3.168.662	0
<b>14 Langfristede gældsforpligtelser</b> .....	<b>21.637.409</b>	<b>20.023.359</b>
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser .....	1.707.881	1.527.316
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....	2.621.023	6.129.288
Anden gæld .....	148.610	117.893
Skyldig efterbetaling, forbrugere .....	762.739	952.275
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> .....	<b>5.240.253</b>	<b>8.726.772</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b> .....	<b>26.877.662</b>	<b>28.750.131</b>
<b>PASSIVER</b> .....	<b>32.314.619</b>	<b>32.378.254</b>
15 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

---

	2023	2022
Egenkapital fra 1. marts 1981 (bunden) primo .....	3.043.123	3.043.123
<b>Egenkapital fra 1. marts 1981 (bunden) ultimo .....</b>	<b>3.043.123</b>	<b>3.043.123</b>
<b>EGENKAPITAL .....</b>	<b>3.043.123</b>	<b>3.043.123</b>



## NOTER

	2023	2022
<b>1 Antal personer beskæftiget</b>		
Antal personer beskæftiget i gennemsnit .....	3	3
Honorar til bestyrelsesformand .....	40.000	35.000
<b>2 Nettoomsætning</b>		
Forbrugsafgifter .....	6.590.589	5.868.300
Afkølingsafgift .....	123.979	95.965
Faste afgifter.....	2.368.504	2.293.417
Målerleje .....	318.076	302.084
Elsalg incl. rådighedsbeløb .....	600.936	7.223.850
Periodiserede indtægter fra tilslutninger.....	152.901	0
<b>Nettoomsætning i alt.....</b>	<b>10.154.985</b>	<b>15.783.616</b>
<b>3 Produktionsomkostninger</b>		
Naturgas og TVIS varme .....	6.464.601	10.105.425
Vedligeholdelse produktionsanlæg .....	422.518	399.695
El og vand.....	491.388	3.196.171
Personaleomkostninger.....	653.258	651.702
Autoudgifter .....	31.368	35.536
Lokaleomkostninger .....	95.364	164.513
Forsikringer.....	194.384	160.115
Service.....	32.681	12.470
Afskrivninger, bygninger .....	201.420	650.345
Årets tilbageførte henlæggelser .....	0	-450.000
Afskrivninger, kraftvarmeanlæg.....	1.356.559	1.051.068
<b>Produktionsomkostninger i alt .....</b>	<b>9.943.541</b>	<b>15.977.040</b>
<b>4 Over-/underdækning samt tidsmæssige forskelle i forbrugerbetaling</b>		
Årets over-/underdækning iht. varmforsyningsloven.....	-238.519	-2.161.816
Tilbageførsel af regnskabsmæssige afskrivninger .....	-2.247.474	0
Afskrivninger indregnet i varmeprisen .....	1.261.357	0
Henlæggelser efter varmforsyningsloven.....	-585.000	0
Øvrige poster reguleret.....	1.834.798	0
<b>Over-/underdækning samt tidsmæssige forskelle i forbrugerbetaling i alt .....</b>	<b>25.162</b>	<b>-2.161.816</b>

## NOTER

	2023	2022
<b>5 Distributionsomkostninger</b>		
Vedligeholdelse .....	155.312	133.713
Afskrivninger, ledningsnet .....	664.657	587.251
<b>Distributionsomkostninger i alt .....</b>	<b>819.969</b>	<b>720.964</b>
<b>6 Administrationsomkostninger</b>		
Kontorhold .....	74.306	72.093
Personaleomkostninger .....	360.719	358.021
Lokaleomkostninger .....	24.858	36.350
Møder, rejser og repræsentation .....	27.198	26.916
NETS gebyr, edb-omkostninger .....	94.934	125.422
Revisorhonorar .....	71.900	74.300
Konsulentbistand .....	61.041	0
Kontingenter .....	72.789	67.755
Andre omkostninger .....	0	1.279
<b>Administrationsomkostninger i alt .....</b>	<b>787.745</b>	<b>762.136</b>
<b>7 Andre driftsindtægter</b>		
Flytteafregninger og gebyrer .....	-11.750	-5.800
Tilbageførte afskrivninger, grunde .....	-1.681.897	0
Erstatninger .....	-129.652	0
Indgået på tidligere fordringer .....	-8.423	0
<b>Andre driftsindtægter i alt .....</b>	<b>-1.831.722</b>	<b>-5.800</b>
<b>8 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægt, pengeinstitut .....	3.836	0
<b>Finansielle indtægter i alt .....</b>	<b>3.836</b>	<b>0</b>

## NOTER

			2023	2022	
<b>9</b>	<b>Finansielle omkostninger</b>				
	Renteudgifter, pengeinstitutter .....		0	46.042	
	Renteudgifter, Kommune Kredit .....		300.400	322.938	
	Garantiprovision .....		113.726	122.112	
	<b>Finansielle omkostninger i alt</b> .....		<b>414.126</b>	<b>491.092</b>	
<b>10</b>	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	Grunde og bygninger	Kraftvarme, sol, elkedel m.v.	Ledningsnet	Øvrige driftsmidler
	Kostpris, primo .....	9.141.926	49.958.946	37.273.601	721.568
	Tilgang i årets løb .....	0	419.250	0	0
	Kostpris 31. december 2023	9.141.926	50.378.196	37.273.601	721.568
	Af-/nedskrivninger, primo .....	-4.214.297	-35.433.269	-28.809.952	-679.784
	Årets af-/nedskrivninger .....	-201.420	-1.356.541	-664.657	-24.856
	Af-/nedskrivninger 31. december 2023	-4.415.717	-36.789.810	-29.474.609	-704.640
	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b> .....	<b>4.726.209</b>	<b>13.588.386</b>	<b>7.798.992</b>	<b>16.928</b>
<b>11</b>	<b>Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser</b>		2023	2022	
	Tilgodehavender, forbrugere .....		179.464	247.147	
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		135.570	2.269.982	
	Tilgodehavender, TVIS varme, netto.....		0	70.801	
	<b>Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser i alt</b> .....		<b>315.034</b>	<b>2.587.930</b>	

## NOTER

			2023	2022
<b>12 Andre tilgodehavender</b>				
Andre tilgodehavender, moms .....			161.271	1.026.508
Andre tilgodehavender, afgiftsrefusion .....			7.862	0
<b>Andre tilgodehavender i alt .....</b>			<b>169.133</b>	<b>1.026.508</b>
<b>13 Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalinger m.m.</b>				
Andre hensættelser, primo .....			585.000	585.000
Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalinger .....			2.393.834	0
Tilbageførte henlæggelser i regnskabsåret .....			-585.000	0
<b>Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalinger m.m. i alt ...</b>			<b>2.393.834</b>	<b>585.000</b>
				Restgæld efter 5
	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	år
<b>14 Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Kreditinstitutter .....	21.550.676	20.023.727	1.554.980	12.050.830
Periodiserede tilslutnings- afgifter .....	0	3.321.563	152.901	2.557.060
	<b>21.550.676</b>	<b>23.345.290</b>	<b>1.707.881</b>	<b>14.607.890</b>

## NOTER

---

2023

2022

### 15 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Der påhviler selskabet sædvanlig garanti på leverede varer og ydelser.

Desuden fandt Konkurrencerådet ved afgørelse af 25. oktober 2023, at Bredsten-Balle Kraftvarmeværk A.m.b.a. sammen med andre værker, har overtrådt konkurrencelovgivningen ved, at koordinere prisen på salg af el, på markedet for mFFR-energi i Vestdanmark.

Den foretagne handel på dette marked, er foregået i perioden medio 2020 til marts 2023 og har samlet set, udgjort uvæsentligt beløb.

Det kan forventes at Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen vil nedlægge påstand om bøde og sagen kan forventes at løbe over flere år, grundet sagskompleksets omfang.

Værket har, sammen med 48 andre selskaber, stævnet Konkurrence- og forbrugerstyrelsen, med påstand om, at ovennævnte kendelse ophæves eller hjemvises til fornyet behandling.

På baggrund af de juridiske vurderinger der er foretaget, er det bestyrelsens vurdering, at det er overvejende sandsynligt at selskabet ikke straffes med bøde.

### 16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ikke stillet sikkerhed over for kreditinstitutter.

## Leif O. Rasmussen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Leif Outzen Rasmussen  
Driftsleder  
ID: a7206f5c-ae06-4064-94d5-2dea937f3d74  
Tidspunkt for underskrift: 26-03-2024 kl.: 14:01:00  
Underskrevet med MitID



## Bent Stjerneby

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Bent Juel Stjerneby  
Bestyrelsesformand  
ID: 24b50ab2-599a-47a5-a662-ce8ef13bf6a  
Tidspunkt for underskrift: 26-03-2024 kl.: 18:46:47  
Underskrevet med MitID



## Dirk Henning

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Dirk Erich Henning  
Bestyrelsesmedlem  
ID: aa8415fe-2ba8-4e56-9af2-4e0d1cfb0320  
Tidspunkt for underskrift: 29-03-2024 kl.: 22:25:49  
Underskrevet med MitID



## Kim Hansen Raun

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Kim Hansen Raun  
Bestyrelsesmedlem  
ID: ecd8c378-0776-4b71-b158-96cba0ed92a0  
Tidspunkt for underskrift: 26-03-2024 kl.: 21:13:07  
Underskrevet med MitID



## Ole L. Hansen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Ole Lichtenberg Hansen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 0d933c05-2e36-4c14-9e7a-395656989070  
Tidspunkt for underskrift: 27-03-2024 kl.: 15:41:43  
Underskrevet med MitID



## Rasmus Jørgensen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Rasmus Pode Jørgensen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 58548dfb-d73e-44c2-9aea-9bf378a3ce6d  
Tidspunkt for underskrift: 01-04-2024 kl.: 08:51:36  
Underskrevet med MitID



## Ole Madsen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Ole Madsen  
Revisor  
ID: 1ff65ddb-193f-4244-9f9d-4b8564db0ecc  
Tidspunkt for underskrift: 02-04-2024 kl.: 07:22:24  
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).